

# Karbidka w naszej redakcji



Najtrudniej jest przekonać bohaterów tekstów, żeby mówili o życiu, a nie o teorii. Jeden z dyrektorów działu bhp w spółce węglowej przez kilka dni walczył, żeby z wywiadu usunąć zdanie, w którym przyznał się, że na początku kariery górniczej jeździł na taśmie. Przestał dopiero wtedy, gdy koło głowy swojego kolegi położył jego stopy. Kolega miał wypadek w czasie jazdy na taśmie nieprzystosowanej do transportu ludzi. Zdanie w wywiadzie zostało. Teraz dyrektor często opowiada o tej tragedii w czasie szkoleń. Takie informacje są bardziej przekonujące niż najmądrzejsze instrukcje. Najtrudniej na normalny język przełożyć bezduszne i wyprane z emocji paragrafy z instrukcji bhp – mówi Sławomir Starzyński, dziennikarz Nowego Górnika, jeden z laureatów drugiej edycji konkursu dziennikarskiego Karbidka. Uroczyste rozstrzygnięcie

drugiej edycji konkursu odbyło się 8 marca w siedzibie Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach. Organizatorami konkursu są Wyższy Urząd Górniczy i Fundacja Bezpieczne Górnictwo. Dziennikarze promujący bezpieczeństwo pracy w górnictwie zostali uhonorowani symbolicznymi karbidkami i nagrodami pieniężnymi. W kategorii prasa nagrodzono: Karolinę Bacę z Rzeczpospolitej, Kajetana Berezowskiego z Trybuny Górniczej i portalu NETTG, Sławomira Starzyńskiego z Nowego Górnika. W kategorii radio i telewizja nagrodę przyznano Monice Krasieńskiej z Radia Katowice, która jest laureatką także pierwszej edycji konkursu za 2010 r. Konkurs Karbidka zorganizowano po raz drugi. Nadesłane prace oceniała kapituła w składzie: Piotr Litwa, Janusz Malinga, Agnieszka Bednarczyk, Jacek Romuk, Anna Swiniarska-Tadla, Jolanta Talarczyk. Karbidki wręczali: prof. Józef Dubiński, prezydent Fundacji Bezpieczne Górnictwo i dyrektor naczelny Głównego Instytutu Górnictwa, prof. Krzysztof Cybulski, prezes zarządu Fundacji Bezpieczne Górnictwo, członek kapituły konkursowej, dyrektor Kopalni Doświadczalnej Barbara w Mikołowie, i dr Piotr Litwa, prezes WUG. Na zdjęciu laureaci konkursu (od lewej): Kajetan Berezowski, Karolina Baca, Monika Krasieńska i Sławomir Starzyński w towarzystwie Krzysztofa Cybulskiego, Piotra Litwy i Józefa Dubińskiego.